

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 93 (15/01) - 010522

arbetarmakt.com

Innehåll

- Valet i Italien: Förlorarna banade väg för valets segerherre
- Protestera mot Bush besök och EU-toppmötet i Göteborg 14-16 juni!
- Delta i Arbetarmakts kampanj inför EU-toppmötet i Göteborg
- Inbjudan till deltagande i J15
- Kampanjen mot Nike fortsätter
- Annonser: Stödfest för Göteborgsprotesterna

Valet i Italien: Förlorarna banade väg för valets segerherre

Silvio Berlusconi och hans höger/center-koalition segrade stort i det italienska valet i början av maj. Koalitionen fick en stabil majoritet i parlamentets båda kammare och kommer därmed att befinna sig i en ovanlig situation för italienska regeringar.

Berlusconis koalition fick fler röster än center/vänster-koalitionen, men omfattningen av segern kan till stor del tillskrivas landets valsysteem. Om Rifondazione Comunistas (RC) 5 procent hade räknats in i blocket mellan mitten och vänstern, så hade Berlusconi förlorat i den lägre kammare eller senaten och därmed inte kunnat styra på det sätt han nu ser ut att kunna göra.

Svängningen åt höger bland italienska väljare kan tyckas svår att förstå, men är inte så stor som det kan förefalla. Berlusconi lyckades med sina enorma tillgångar och sitt dominerande inflytande över media i stor utsträckning förvandla valet till ett slags folkomröstning om honom själv. Men ökningen i röstetal för hans parti Forza Italia kan huvudsakligen förklaras med tillbakagång för hans allierade.

Att den tidigare regeringen till övervägande del föll på eget grepp visas inte minst av att dess huvudkomponent DS (Demokratiska vänstern) förlorade hela två miljoner röster. DS bedrev en valkampanj som var en fullständig katastrof och partiets stöd har minskat från 21 till 16 procent. Medan Berlusconi gick på om stora skattesänkningar och "förändringar", inskränkte sig DS till att förklara vilket bra arbete man utfört när det gäller att administrera den borgerliga staten. De framgångar DS pekade på har ingenting att göra med löntagarnas levnadsstandard eller rättigheter. Man ordade istället vitt och brett om Maastricht-kriterierna, Italiens internationella prestige, avvisning av flyktingar och ökningen av tillfälliga arbeten.

Omfattningen av DS kapitulation och förräderi visar sig på flera olika plan. En av de ledande DS-politikerna i Lombardiet tillkännagav exempelvis efter valet att han hoppades att Berlusconi skulle styra under hela perioden eftersom det skulle stärka förtroendet för det italienska valsysteem. De två främsta ledarna för DS Massimo D'Alema och Walter Veltroni deltog inte aktivt i valkampanjen. Redan i oktober hade de gett upp kampen och D'Alema koncentrerade alla krafter på att hålla kvar sin egen valkrets i södra Italien, medan Veltroni övergav det sjunkande skeppet och ställde upp som kandidat till borgmästarposten i Rom. DS stod med andra ord utan ledare i

valkampanjen. Den extrakongress som inkallats till början av sommaren kan mycket väl avslöja hela vidden av partiets kris. Veltroni vill inte bli omvald som partisekreterare och det kan inte uteslutas att han lämnar partiet och tar med sig en del av medlemmarna.

RC var det enda mindre partiet som klarade och överskred spärren på fyra procent, vilket till stor del måste förklaras med att RC intog en relativt principfast ståndpunkt mot den tidigare center/vänster-regeringens förräderier. RC:s ledare Fausto Bertinotti gav ett klart svar till de kritiker som hävdade att RC hjälpte Berlusconi att besegra center/vänster-koalitionen: "Man kan inte besegra Berlusconi genom att ge statliga medel åt privata skolor och genom att understödja Natos aggression i Jugoslavien."

Men det finns en punkt där kritiken mot RC:s Bertinotti är fullt berättigad. Hans oförställda glädje över valresultatet är kriminell. Sedan resultatet av valet stod klart har Bertinotti ägnat sig åt att ge intryck av att han helt struntar i det faktum att en högerregering fått en stor majoritet med vars hjälp den kan bedriva en politik stick i stäv med arbetarklassens intressen. Detta visar RC:s parlamentariska kretinism i kristalliserad form: man är glada över sina egna röstetal och det faktum att den egna kärnan av parlamentariska företrädare kommer att behålla sina platser. Ändå är RC:s resultat inte särskilt märkvärdigt. För några år sedan hade RC 10 procent av väljarnas röster och borde egentligen ha fått fler röster än de nu fick.

För socialister och arbetare finns det en uppenbar fara i Bertinottis självbelåtna inställning. Bertinotti kan nu under hela den kommande perioden ägna sig åt vänsterretorik och han behöver inte som när den tidigare vänster/center-regeringen satt vid makten rösta för borgerliga budgetar. Många arbetare kan attraheras av hans radikala tal bara för att se sina förhoppningar än en gång förrådas när RC åter ingår i valallianser med DS och kristdemokraterna. Det innebär att Bertinotti och RC kommer att fungera som betydande hinder för spridningen av revolutionära idéer och byggandet av ett revolutionärt parti.

Berlusconis retorik och hans till stor del innehållslösa valprogram var en osammanhängande blandning av Hayek och Keynes, av skattesänkningar och offentliga arbeten. Det faktum att en sådan demagog kunde komma till makten säger en hel del om den skada som DS och den tidigare regeringen ställt till med.

Kommer Berlusconi att inleda en stor offensiv mot arbetarnas rättigheter? Det är inte troligt under den närmaste framtiden. Hans nya finansminister, Giulio Tremonti, tillfrågades i ett teveprogram om den nya regeringen nu skulle införa rätten att avskeda anställda. Hans svar var negativt. När det gäller alla de skattesänkningar som utlovats, svarade Tremonti att de skulle bli "gradvisa" och skulle vara beroende av "ekonomisk tillväxt".

Berlusconi kommer sannolikt att gå lugnare fram än vad han lovade borgarna och medelklassen under valkampanjen. Utsändningarna från hans egna tevestationer visar att han trots sin majoritet är mycket angelägen om att bli erkänd på det internationella planet. Berlusconi är dock inte bara orolig för negativa artiklar i utländsk press om hans skumraskaffärer. Hans första regering fälldes 1994 genom öppen kamp från en militant arbetarklass.

Italiens arbetare befinner sig i en svår situation. Deras ledare har helt och hållet kapitulert inför Berlusconi. De måste nu förbereda sig själva mot angrepp som kommer när regeringen känner sig mogen att gå till attack.

Det är enbart genom att ta över sina egna fackliga massorganisationer och inleda byggandet av ett nytt revolutionärt parti som arbetarna kan få Berlusconi att återuppleva sin stora tragedi för sex år sedan, när han snabbt fick dra sig tillbaka innan han fick en chans att tvinga arbetarna att betala för kapitalismens fortsatta existens.

Inför valet var FRKI:s ståndpunkt att eftersom både DS och RC - båda uppstod ur det gamla stalinistpartiet - troget har tjänat den italienska kapitalismens intressen kunde det bara handla om att avge en kritisk röst.

Trots allt sitt högstämda tal och sina hot röstade RC för alla arbetarfientliga åtgärder som föreslogs av Prodis regering och bröt med regeringen först när åtgärderna för att uppnå Maastricht-kriterierna genomförts på arbetarnas och pensionärernas bekostnad. FRKI uppmanade därför till en röst på kandidater från Demokratiska vänstern (DS) i majoritetsvalkretsarna den som får flest röster vinner

allt - eftersom RC inte ställde upp i dessa, och att i valet med proportionell representation måste första valet bli RC därefter DS.

Protestera mot Bush besök och EU-toppmötet i Göteborg 14-16 juni!

I samband med EU-toppmötet och president Bush besök i Göteborg planeras en mängd olika aktiviteter och manifestationer. Arbetarmakt vill speciellt uppmana till deltagande i nedanstående tre manifestationer:

14/6; Demonstration mot USA:s president Bush.

En demonstration håller på att planeras. Mer information kommer senare.

15/6: På morgonen arrangeras J15 på Heden (nära Mässhallen där EU-toppmötet hålls).

När det protestmötet är avslutat kommer det att hända samma sak som i Prag; deltagarna grupperar sig inom olika initiativ. De vita överallernas aktion är ett av dessa initiativ. Syftet med de vita överallernas aktion är att med icke-våldsmetoder trycka sig igenom polislinjerna och ta sig fram till toppmötet och där föra fram kraven ÖPPNA GRÄNSERNA och STOPPA NYLIBERALISMEN. Demonstrationens front kommer att utgöras av folk i vita överaller, klädda för att tåla stryk från polisen.

Bakom dessa kommer det förhoppningsvis att finnas ett massivt demonstrationståg som understöd. Arbetarmakt deltar aktivt i förberedelserna för de vita överallernas aktion och uppmanar alla att delta i aktionen för att den skall bli så framgångsrik som möjligt.

16/6: Den 16:e juni håller Göteborgsaktionen en stor demonstration. Demonstrationen samlas kl. 9.30 vid Linnéplatsen i Slottsskogen. I samband med samlingen kommer att hållas kortare tal och appeller under tiden som demonstrationen formerar sig. Demonstrationståget kommer att gå genom Göteborg fram till Svenska Mässan där EU-toppmötet hålls. Där kommer demonstrationen avslutas med ett offentligt möte.

Efter det offentliga mötet är det tänkt att demonstrationen skall fortsätta till Föreningen Fritt Forums festivalområde vid Pustervikskajen. Där kommer förhoppningsvis Göteborgsaktionen få stå för det politiska innehållet under merparten av lördagskvällen. Det kommer även att erbjudas musikalisk underhållning och att finnas mat och dryck till försäljning.

Demonstrationen kommer att bestå av fyra olika tematiska huvudblock.

Dessa utgår från Göteborgsaktionens plattform och är:

- Ett fredsblock
- Ett antirasistiskt block
- Ett fackligt och politiskt block som fokuserar på sociala frågor
- Ett miljöblock

Utöver dessa fyra huvudblock kommer att finnas olika underblock som antingen är integrerade i övriga huvudblock eller som utgör helt egna block. Bland annat kommer Attac att ha ett eget block. I demonstrationen gäller tendensfrihet. Detta innebär att deltagande organisationer har rätt att ha egna bandelroller, flygblad och slagord så länge dessa inte står i strid mot den gemensamma plattformen.

I dagsläget har ett 70-tal organisationer ställt sig bakom Göteborgsaktionens plattform. Arbetarmakt uppmanar till deltagande i demonstrationen men har valt att inte underteckna plattformen med motiveringen att den är politiskt otillräcklig.

För att få mer information om det som kommer att hända i Göteborg, kan man ta sig en titt på följande websajter:
www.motkraft.net/globaliseringunderifrån/
www.valkohaalarit.org/
www.gbg2001.org/

Låt oss bli många, kom till Göteborg!

Delta i Arbetarmakts kampanj inför EU-toppmötet i Göteborg

Från Arbetarmakts sida vill vi uppmana dig att ta aktiv del av vår kampanj inför EU-toppmötet i syfte sprida våra ståndpunkter och mobilisera folk från skolor, förorter och arbetsplatser. Vi organiserar informationsmöten, affischeringar, flygbladsutdelningar med mera. Skicka ett mail till arbetarmakt@arbetarmakt.com så kontaktar vi dig.

Inbjudan till deltagande i J15

Nyhetsbrevet återger här Globalisering underifråns inbjudan till deltagande i de vita overallernas aktion den 15 juni.

INBJUDAN TILL OÖNSKADE GÄSTER TILL EU-TOPPMÖTE I GÖTEBORG 15 JUNI

EU:s politik inger inget hopp: sociala rörelser utesluts, polisens repression ökar, flyktingar dör vid Europas gränser och trakasseras innanför gränserna, rättigheter på arbetet försvinner, vår så kallade demokrati urholkas fullständigt, vanmakten ökar och övergår i desperation.

Den 15-16 juni möts EU:s ministrar i Göteborg för att befästa och sprida misären. Den 14 juni kommer även världsdiktatorn George W. Bush som ett ytterligare hån. Tillsammans med Ya Basta! Italien och grupper i vita overall-rörelsen från bl a Finland kommer Globalisering underifrån att göra en inträngningsaktion för att komma in på EU-toppmötet.

Fredagen den 15 juni kl. 09:00 - vid toppmötets öppnande- hålls ett stort protestmöte vid Heden i närheten av Mässhallen. När protestmötet är slut inleder vi aktionen. Utrustade med skumgummi, hockeyskydd, hjälmar och andra defensiva skydd kommer vi att vara förberedda på polisens våld när vi försöker ta oss fram till Mässhallen. Vi använder inte våld, utan använder våra skyddade kroppar för att bryta igenom polisens avspärrning, vilken vi betraktar som samma mur av repression som upprättats runt Europas gränser mot "oönskade" människor. Detta gör vi för att låta ALLA komma till tals om visioner och krav för ett annorlunda Europa. Aktionens paroller är ÖPPNA GRÄNSERNA och STOPPA NYLIBERALISMEN. Alla som deltar i aktionen kommer även att ha vita overaller. Konceptet bakom de vita overallerna kommer från Ya Basta! Chiapas-komitéer i Italien, där det användes för att symbolisera de osynliga och marginaliserade grupper som inte själva kunde göra sina röster hörda - illegala immigranter, arbetslösa, arbetare i tredje världen osv. Vi använder framför allt de vita overallerna för att betona enheten i aktionen.

Aktionen är öppen för alla och vi inbjuder dig att delta! I tåget bakom kommer musik, ballonger, banderoller och humor att användas för att öka stämningen och betona glädjen och öppenheten i den kamp vi för. Åtminstone 400 personer från Sverige och Europa kommer att delta i aktionen. Med din hjälp blir det fler.

Om du vill delta:

Maila oss om ni behöver hjälp med utrustning, vill anordna träningsläger osv. Förutom att delta i själva aktionen behövs även såna som vill hjälpa till med juridik/media/första hjälpen/material/mat mm.

Skaffa utrustning!

En svensk polis är en ofarlig polis så länge vi har skydd. Batongslag, hundar och själva påtryckandet kräver rejäla skydd. För överkroppen kan man använda flera lager av liggunderlag, flytvästar, skumgummimadrasser och annat. Hjälms på huvudet är ett måste - gärna en kraftig hjälm som täcker större delen av ansiktet. Gasmasker kan behövas, men vattenindränkta sjalar + simglasögon går också bra. För underkroppen bör suspensor användas (för både tjejer och killar). Använd knäskydd och skydda låren och underbenen med liggunderlag eller hockey- eller fotbollsskydd. Vita overaller kan Globalisering underifrån beställa i stora mängder billigt. Kontakta oss i förväg så att vi vet hur många som behövs! Använd fantasin!

Bilda en vängrupp!

Är ni flera stycken som är intresserade kan ni gå samman i en vängrupp. Gå tillsammans igenom tidigare erfarenheter, var ni lättast fixar utrustning, om ni vill gå längst fram eller bak i aktionen osv. Om ni har möjlighet, ordna ett litet träningsläger där ni övar att trycka tillbaka varandra genom att bilda kedjor (gärna med utrustning på). Kontakta oss för info om träningsläger, material, aktionens utformning och för att anmäla er.

Sovplats. mötesplats, aktionsplats

I Göteborg har Globalisering underifrån tillgång till ungefär 400 sängar. Boka in dej redan nu för en plats! Stormöten kommer att hållas dagarna innan för att gå igenom avspärrningar och gångväg. Vi kommer även att tillhandahålla utrustning på plats för de som behöver!

Kontakt:

j15gbg2001@hotmail.com

Mailinglista:

yabasta-gbg2001-subscribe@yahoogroups.com

Kampanjen mot Nike fortsätter

I lördags var det dags igen. För andra gången i rad protesterade vi utanför Nikes butik på Norrlandsgatan i Stockholm. Med en banderoll med texten "Stöd Nike-arbetarnas kamp!" och en megafon syntes vi och hördes väl. Vi delade ut alla flygblad och på det hela taget tyckte vi som deltog i aktionen att allt gick bra. Många tog flygbladet och läste det med intresse.

Innan vi satte igång gick vi in och talade med de anställda i butiken och förklarade för dem att det inte var de som var måltavlan, utan Nikes ledning. Aktionen gick lugnt till och ingen polis dök upp. Efter aktionen hade vi ett möte för alla deltagare. Aktionen kommer att fortsätta varje lördag fram till och med Göteborg. Deltagarna samlas på Sergels torg klockan 14.00, för att senare fortsätta aktionen utanför Nike-butiken. Slut upp! Underteckna appellen som medföljer härunder genom att skicka ett e-post till revo@arbetarmakt.com

Protestera mot storföretagens utnyttjande av slavlöner i tredje världen!
Slut upp i internationella No Sweat! kampanjen.

Nike är ett av de multinationella storföretag som utnyttjar billig arbetskraft i s.k. låglöneländer. Barnarbete förekommer än i dag i Nikes fabriker. Samtidigt tjänar Nike milliontals dollar på exploateringen. Nike är ett bra exempel på vad den globala kapitalismen innebär för majoriteten av

världens befolkning idag. Då löner ska pressas ner till lägsta nivå, där de sociala landvinningarna skrotas och där fackliga rättigheter angrips på direktiv från Världshandelsorganisationen, Internationella valutafonden och Världsbanken under paroller om frihandel - då gynnar det profiterande multinationella jätteföretag som Nike.

Vi kommer att protestera utanför Nikes butik på Norrlandsgatan varje lördag fram till demonstrationerna i Göteborg. Vi möts klockan 14 på Sergels Torg och beger oss av i samlad trupp.

Lite fakta om Nike:

Låga löner: I Nikes fabriker i Indonesien tjänar en produktionsarbetare i snitt 35.30 \$ i månaden. Strax under 350 svenska kronor med andra ord. Lönen ligger precis över den lagstadgade minimilönen som är på 33.65 \$ i månaden. Detta innebär att arbetarna i snitt tjänar 16 cent i timmen. Sedan Asienkrisen har dessutom priset på basvaror i Indonesien mer än dubblats. Reallönerna (tar hänsyn till inflationen) för arbetarna ligger fortfarande lägre än de var i juli 1997. Företagets produktionsdokument visar att kvinnor i Dominikanska Republiken får 8 cent för varje Nike-tröja som säljs. Snittpriset som Nike tar per tröja är 22.99 \$. Räknar man om det i procent betyder det att de kvinnliga arbetarna får ut 0.3% av vinsten per tröja. Arbetare i företagets kinesiska fabriker får 20 cent i timmen för att tillverka Nike Sneakers, vilka sedan skeppas över till USA med ett totalt produktionspris på 14.61 \$ per par. Sedan höjer Nike priset på skorna i affären till 135 \$. Totalt en höjning med 924%.

Tvingad till övertidsarbete

I undersökningar som gjorts bland indonesiska Nike-arbetare är det vanligaste klagomålet att man tvingas arbeta mycket övertid. Mer än 72 timmar i veckan under de värsta perioderna. Det har rapporterats om arbetsveckor i andra länder där arbetarna tvingas jobba upp till 100 timmar i veckan. Nike har själva satt upp en gräns på 60 timmar i veckan, en gräns det alltså ruckas på. I Sverige förs krav fram på 30-timmars arbetsvecka som en liten jämförelse.

I Hung Wah-fabrikerna i Kina rapporteras om arbetsdagar på 12 ½ timmar sju dagar i veckan med bara en dag ledigt i månaden.

Arbetsmiljö

Arbetare i Nikes fabriker blir inte sällan utsatta för fysisk bestraffning. I Vietnamfabrikerna tvingar man arbetare att stå i solens hetta, springa runt fabriksgolvet i under het middagstid, knäböja inför chefer, få munnen igentjpad för att man pratar för mycket, man får dricka bara två gånger per dag och får bara gå på toaletten en gång på ett 8-timmars skift. Kvinnliga arbetare rapporterar att de blir sexuellt trakasserade och att de ibland måste "bevisa" att de har mens för att få gå ifrån skiftet för att uträtta sina naturliga behov.

Nike förklarar stolt att man fixar husrum åt sina kinesiska arbetare. I verkligheten betyder det att på grund av de låga lönerna tvingas arbetarna att bo på företagets anläggningar, ofta tolv arbetare i varje rum. Grundläggande rättigheter som t.ex. rätten till ett socialt liv och rätten att lämna företagets mark samt rätten att säga upp sig från jobbet är ofta begränsade.

Vem tjänar på det?

1999 gjorde Nike en vint på 400 miljoner dollar. Nikes VD Phil Knight har en personlig förmögenhet på 5.8 miljarder dollar. Nike har kommit överens med fotbollsklubben Manchester United om ett sponsorkontrakt som motsvarar 300 miljoner dollar på tio år. Det är den största sponsoraffären någonsin. Tiger Woods, som signade ett sponsorkontrakt med Nike i höstas, tjänar 40 000 gånger mer på detta än vad Nike's arbetare i Tigers hemland, Thailand, gör dagligen. Om Nike skulle sänka sin reklambudget med 3.4% skulle man kunna dubbla lönen för arbetarna i Kina och Indonesien.

Är Nikes arbetare lyckliga?

Nike's PR-man Keith Peters har bl.a. annat sagt; "Vi ser efter våra konsumenter, och vi ser efter det folk som producerar för våra konsumenter". Om Nikes arbetare vore lyckliga, varför har man då organiserat militanta kampanjer och strejker för att sätta stopp för orättvisorna? I april 1997 lade 10 000 arbetare ned jobbet på en skofabrik när företaget försökte lirka upp reglerna för minimilönen och på det sättet sänka lönerna än mer. Trots att strejker är olagliga i nästan alla länder där Nike har sin produktion så fortsätter arbetarna att kämpa mot svårlöner och övertidsarbete.

Vad internationella No Sweatshop! kampanjen står för:

- Självklara regler som företagen måste följa; samma rättigheter för kvinnor som för män, avskaffandet av barnarbete (låt företagen betala för deras skolgång fram till college och garantera dem ett jobb efteråt!), Nej till övertidsarbete! Mot detta ställer vi krav på löner som går att leva på och fackliga rättigheter!
- Offentlig insyn i företagens lokaler och allt som rör produktionen! Vi vill veta vart företag som Nike exploaterar arbetskraften så att vi kan komma i kontakt med arbetarna på direkten. Vi vill stödja lokala human rights-organisationer och arbetarorganisationer som oberoende inspektörer på Nikes fabriker! På det här sättet kan vi stoppa företagen från att säga att saker har förändrats till det bättre samtidigt som allt fortsätter som vanligt.
- Internationell solidaritet, inte konsumentbojkotter eller ett stopp på import! Vi vill i slutändan förena oss i kampen tillsammans med arbetarna, inte ställa dem i arbetslöshet. Vi vill inte säga till folk vad de ska ha på sig, däremot vill vi att folk ska veta vad som ligger bakom logotyperna och dessutom att de ska kampanja med oss. Så gott som alla skor idag tillverkas under dåliga arbetsförhållanden. Det finns inga etiska par skor - bara ett samhällssystem!!!

Få din organisation att underteckna appellen!!!

Vi som står bakom appellen är:

REVOLUTION, svensk sektion av World Revolution
Arbetarmakt, Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International
Grön Ungdom

Annons: Stödfest för Göteborgsprotesterna

Torsdag 24 maj ställer FAS & CATTA-grupperna till med förfest inför EU-partyt i Göteborg! Plats: Allhuset, Stockholms Universitet.

18:00 Infomöte om alla aktioner i Gbg 14-16 juni.

Filmvisning: Rebel Colours (aktivisternas egen dokumentär från protesterna i Prag 2000)

21:00 Stödfest, 50 spänn i dörren. Pengarna går till det antikapitalistiska motståndet.

På scen: Fattaru, Eskalator, Sesam, Amputees, DJ Dust + DJ:s & hemliga gäster. Mat och öl.